
      
 
 
Pressmeddelande den 9 oktober 2008 
 
 
Skåne i satsning på missbruksvård 
 
Skåne är ett av sju län i landet som får särskilt stöd för att förbättra missbruks- och 
beroendevården inom ramen för Kunskap till praktik - ett utvecklingsarbete inom 
Sveriges Kommuner och Landsting. Personal inom både Region Skåne och de skånska 
kommunerna kommer bland annat att erbjudas utbildning för att kunna ge den vård 
som har bäst effekt. 
 
För att stärka samarbetet i Skåne har Kommunförbundet Skåne och Region Skåne anställt två 
personer inom projektet SIKTA (Skånes implementering av Socialstyrelsens nationella 
riktlinjer för missbruks- och beroendevård).  
 
– Målet är att alla som är i behov av missbruks- eller beroendevård ska få bästa möjliga hjälp 
och stöd. Vi vill med den här satsningen stärka kvaliteten på insatserna, öka tillgängligheten 
och förbättra bemötandet inom vården, säger Ann-Mari Ek, projektledare SIKTA,  Region 
Skåne. 
 
Missbruk och beroende är ett problem som skapar stort lidande för den enskilde, dess 
närstående och som ger upphov till omfattande kostnader för samhället. 
En god missbruks- och beroendevård innebär att de insatser som erbjuds brukaren verkligen 
har effekt. Missbruks- och beroendevården ska bygga på tre lika viktiga delar: bästa 
tillgängliga vetenskapliga kunskap, brukarnas erfarenheter och önskemål och professionellas 
erfarenheter och yrkeskunskap. 
 
– Under hösten kommer vi bland annat att inleda en omfattande satsning på fortbildning. I 
stödet från Sveriges Kommuner och Landsting ingår till exempelvis politikerutbildning och 
chefsutbildning säger Anna von Reis, projektledare SIKTA, Kommunförbundet Skåne. 
 
SIKTA kommer att inleda ett närmare samarbete med ett antal utvalda kommuner med 
tillhörande hälso- och sjukvård. De ska definiera mål och handlingsplaner utifrån lokala 
behov och förutsättningar och utveckla samverkansrutiner och metoder för den lokala 
missbruks- och beroendevården. Rekrytering av intresserade kommuner beräknas vara färdig i 
slutet av oktober. 
 
Bakgrunden till satsningen är en överenskommelse mellan regeringen och Sveriges 
Kommuner och Landsting där den bärande idén är att kommuner och landsting/regioner ska ta 
ett gemensamt ansvar för att Socialstyrelsens riktlinjer för missbruks- och beroendevården 
införs och tillämpas.  
 
– Kommuner och landsting/regioner har ett gemensamt ansvar för missbruks- och 
beroendevården. En förutsättning för att delta i Kunskap till praktik är att Skånes kommuner 
och Region Skåne utvecklar en tydlig rollfördelning och samordnar arbetet, säger Gunborg 
Brännström projektledare för Kunskap till praktik på Sveriges Kommuner och Landsting.  



 
Mer information om SIKTA finns på www.kfsk.se/sikta  
 
Mer information om Kunskap till praktik och de nationella riktlinjerna finns på 
www.skl.se/kunskaptillpraktik 
 
 
För ytterligare upplysningar: 
Ann-Mari Ek, projektledare SIKTA, Region Skåne, 044-3093092 
Anna von Reis, projektledare SIKTA, Kommunförbundet Skåne, 0435-719925 
Gunborg Brännström, projektledare Kunskap till praktik, Sveriges Kommuner och Landsting, 
tfn 0704-84 32 54 
Ted Bergdahl, kommunikatör Kunskap till praktik, Sveriges Kommuner och Landsting, 
tfn 08-452 73 22 
 
 
 


